
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 863 DEL 20/11/2025  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
CARNET ASSISTENZA INFORMATICA 25 ORE - AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA - CIG: B9325C98B6 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 

Visto che: 
- con deliberazione C.C. 51 del 18/12/2024, è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025-2027; 
- con deliberazione G.C. 1 in data 07/01/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di gestione 2025-2027; 
 
Considerato che la dotazione informatica del Comune di Garessio è di n.1 Server, 20 
personal computer collegati in rete, 20 stampanti, 3 scanner, 1 plotter e 8 gruppi di 
continuità; 
 
Visto che le procedure sono gestite quasi esclusivamente in versione informatizzata e, 
pertanto, occorre garantire sempre la massima funzionalità delle apparecchiature nel 
più breve tempo possibile nonché valutare la necessità di eventuali sostituzioni o 
modifiche di hardware e software; 
 

Reg. n. IT-001057



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto, inoltre, che sempre più spesso l’Ente deve interfacciarsi in versione telematica 
con una pluralità di interlocutori; 
 
Visto che, per effettuare quanto sopra, vista la mancanza di figure adatte nella 
dotazione organica dell’Ente, occorre rivolgersi a ditte esterne che garantiscano un 
pronto intervento a costi accessibili; 
 
Visto che la ditta G.S.C. General System Cuneo srl, P.IVA 00502140049, ha fornito il 
server ed effettuato la configurazione del sistema e pertanto conosce perfettamente il 
sistema informatico del Comune; 
 
Vista la disponibilità della suddetta Ditta a fornire assistenza informatica per un totale 
di 25 ore, da usare in caso di necessità, al costo di € 1.450,00 + iva 
 
Premesso che: 
- trattandosi di appalto di forniture d’importo inferiore a € 140.000,00 questa 
Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n. 36/2023, procedere 
direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto; 
- l’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, prevede la possibilità di procedere 
ad affidamenti di importo inferiore ad € 140.000 mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
- l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, consente di derogare all'applicazione del 
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 
- l’art. 7, comma 2, del D.L. n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2012, prevede che 
le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici; 
- l’art. 1, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, impone alle stazioni appaltanti di perseguire, 
nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza, il risultato 
dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il 
migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo; 
- dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina della digitalizzazione dell’intero 
ciclo dei contratti pubblici previsto dal Libro I, Parte II del codice dei contratti pubblici; 
 
Visto che è stato valutato positivamente l'affidamento diretto della fornitura del servizio 
di cui sopra alla ditta G.S.C. General System srl con sede in Cuneo, Via Sandro Pertini 
n. 16 – P.IVA 00502140049, per un importo complessivo di € 1.450,00 + IVA, mediante 
affidamento diretto 
 
Visto il CIG: B9325C98B6; 
 
Precisato che: 
- il fine che si intende perseguire con il presente contratto è l’acquisto di carnet di 20 
ore per assistenza informatica al sistema informativo comunale; 
-  il contratto ha per oggetto la fornitura di servizio; 
-  il contratto è stipulato digitalmente su MEPA; 
-  la scelta del contraente avviene in via autonoma mediante affidamento diretto ad un 
solo operatore previa richiesta di migliore offerta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
del D.Lgs. 50/2016; 
 
Dato atto che la spesa complessiva di € 1.769,00 trova capienza alla Missione 01 
Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 103 Capitolo 170/99 codice del Bilancio 2026; 
 
Richiamati: 
- il D.L. n. 267/2000; 
- il Dlgs n. 118/2011; 
- il Dlgs n. 36/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di affidare alla ditta G.S.C. General System S.r.l di Cuneo, Via Sandro Pertini n. 

16 – P.IVA 00502140049, l’assistenza tecnica del sistema informatico comunale 
(per un totale di 25 ore) relativamente a: 

 Ordinaria manutenzione e riparazione dei guasti relativi a tutto il materiale 
informatico in dotazione agli uffici comunali (il materiale da sostituire sarà a carico 
dell’Ente); 

 Manutenzione e riparazione della rete Windows NT; 
 Consulenza sulle problematiche informatiche; 
 
2. Di prevedere lo svolgimento di quanto sopra al bisogno, sia con la presenza di un 

operatore presso la sede comunale sia in remoto, per un totale di 25 ore; 
 
3. Di impegnare e imputare la complessiva spesa di € 1.769,00 alla Missione 01 

Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 103 Capitolo 170/99 del Bilancio 2026. 
 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                               Alberto Dott. Marino 

 
 

                                                        
Visto di regolarità contabile art. 151 del testo unico Enti Locali n. 267/2000. 
 

  IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                   

                                           Alberto Dott. Marino 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
Garessio per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 18/12/2025 
 
Garessio, lì 18/12/2025 
 

Il Segretario Comunale 
Alberto Dott. Marino 

 
 
 
Visto: 
 

L’Ufficio Contabilità


